
殿E義語磁_甘茅錮 ¨
OPPOSIZ:oNl… …

IL SECRttAR10 CCJUNム LE
、、ヽ  ^`

COMUNE DIMORMDE SANCT!S 1114j.|
MEDAGLIA D'OROALVALORECIl(IL温

"7)4308111iミ
:夕

'′

CAP.:83040P.I :00287070643‐ CF:82000950640 Tel.(0827)43
='主
1/´

Prot.n.,(4o'1 de:ズ S-3_2'イ 6

Decreto Sindacale

OGGETTO: NOMINA DEL DOTT. VINCENZO GITTO IN QUALITA' Di MEDiCO
COMPETENTE AISENSI DEL D.LV0 81/03.

IL SINDACO

Visto il Decreto Legislativo 09 aprile 2008, n.8l di attuazione dell'art. I della legge

03 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di

lavorol

Preso e dato atto che:

o il suddetto Decreto Legislativo prescrive misure per la tutela della salute e per

la sicurezza dei lavoratori durante il lavoro in tutti i settori di attivitd privati o

pubblici;

. con Delibera di giunta comunale n. 387 del 27 .12.2006. d stata conferita al

Sindaco pro tempore la qualifica di datore di lavoro in riferimento alla materia

della sicurezza sul lavoro:

. ai sensi dell'art. l8 del D.Lgs. n. 8l/2008, il datore di lavoro deve nominare il

medico competente per I'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi

previsti da detto decreto legislativo;

. all'art. 2 comma l. lett. h) del suddetto Decreto Legislativo d contenuta la

definizione di medico competente. mentre I'art. 38 indica i titoli e requisiti

necessari del medico competente;

. il medico competente collabora. secondo quanto previsto all'art.29. comma l.

del D.Lgs. n. 8l/2008, con il datore di lavoro ai fini della valutazione dei

rischi, effettua Ia sorveglianza sanitaria e tutti gli altri compiti di cui al

suddetto decreto:



Ral'visata, per quanto sopra rappresentato, la necessitir di prowedere per il Comune di

Morra De Sanctis alla nomina del Medico competente ai sensi del D.L.gs n. 8l/2008;

Dato atto che il dott. Vincenzo Gitto, con nota in data 28 febbraio 2016 (atti prot. n.

l09l del 29.02.2016). si d reso disponibile a svolgere le funzioni di medico

competente ai sensi del D .Lgs. n. 8l/08 per t'anno 2016 per il compenso di euro

1.250.00. congruo e conveniente per l'ente in quanto allineato con quelli previsti per lo

svolgimento di analoghe funzioni nella zona;

Accertato che il suddetto professionista d in possesso dei requisiti stabiliti dal D.L.gs

n.81/2008:

Visto l'art. 50 del D.Lgs. 267100:

DECRETA

l. Di nominare il Dott. Vincenzo Gitto. nato a Cassano all'lonio (CS) il 07.07.1955.

residente in Apice (BN), viate della libertd. 45. Medico competente del Comune di

Mona De Sanctis ai sensi del D.L.gs n.8l/2008, per l'anno 20'16. incaricando il

responsabile del settore amministrativo di sottoscrivere con il suddetto professionista

una convenzione regolante I'incarico e di assumere idoneo impegno di spesa rapportato

ad un compenso di euro I .250,00;

2. di dare atto che il Dott. Vincerzo Gitto. nominato Medico Competente del Comune

di Mona De Sanctis per il periodo sopra indicato, assume la piena responsabilitir

dell'incarico conformemente a quanto previsto dal D.L.gs n. 81i2008 e secondo quanto

vend regolato dalla convenzione di cui al punto l) del presente provvedimento;

3. di precisare che:

a) il fine che si intende perseguire con I'incarico conceme l'espletamento di tutte le

funzioni del medico competente ai sensi del D.L.gs. n. 8l/2008 fino al 3l dicembre

2016:

b) il contrano sard concluso per scrittura privata.


